（4）新天域湖景及与其实际控制权有关的法律主体的承诺新天域湖景、与新天域湖景实际

控制权有关的四家法律主体New Horizon Capital, L.P.、Tetrad Ventures Pte Ltd.、Hony Capital Fund
III, L.P.、GS Hony Holdings I Ltd.分别做出如下了不可撤销的承诺：“依照中国法律法规，严格

履行作为上市公司股东应履行的信息披露义务等法定义务，承诺人对此承担相应的连带责任。

未来如果向第三方直接或间接转让在上市公司拥有权益的股份，将严格履行相应的报告和公告

义务，并要求受让方出具同等的不可撤销的承诺函（不含在二级市场通过证券交易所股票交易

系统进行的股票交易的受让方）。”
履行情况：新天域湖景按承诺履行。
（5）商社集团、新天域湖景关于可能存在的税务问题引发损失而出具的承诺
商社集团/新天域湖景承诺：对于新世纪百货改制引入新天域湖景之前存在的税务问题，包

括合并纳税事项，给上市公司造成的损失均由商社集团承担；对于新世纪百货改制引入新天域

湖景之后存在的税务问题给上市公司造成的损失，商社集团/新天域湖景将按出资占比承担。
履行情况：该项承诺正在履行期间。目前公司没有因新世纪百货上述税务问题而造成损失。

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

2013 年 3 月 29 日，公司 2012 年度股东大会审议通过《关于聘请公司 2013 年度财务审计

和内控审计机构并提请股东大会授权董事会决定其报酬的议案》。公司决定继续聘请天健会计师

事务所（特殊普通合伙）为公司 2013 年度财务审计和内部控制审计机构。并授权董事会届时根

据市场状况决定其报酬。

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人未受到任何处罚及整改情况。

十、 公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》和中国

证监会有关规定，不断完善公司法人治理结构，规范公司运作。公司法人治理情况符合中国证

监会的有关要求，公司治理较为完善，运作规范，不存在重大问题或失误。

重庆百货大楼股份有限公司 2013 年半年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
236,927,731 63.51 -462,400 -462,400 236,465,331 63.38

1、国家持股

2、国有法人持

股
169,519,298 45.44 47,600 47,600 169,566,898 45.45

3、其他内资持

股
1,462,000 0.39 -510,000 -510,000 952,000 0.25

其中： 境内非

国有法人持股
1,292,000 0.35 -510,000 -510,000 782,000 0.21

   境内自

然人持股
170,000 0.04  170,000 0.04

４、外资持股 65,946,433 17.68  65,946,433 17.68
其中： 境外法

人持股
65,946,433 17.68  65,946,433 17.68

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
136,165,687 36.49 462,400 462,400 136,628,087 36.62

1、人民币普通

股
136,165,687 36.49 462,400 462,400 136,628,087 36.62

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 373,093,418 100.00 0 0 373,093,418 100.00

2、 股份变动情况说明

2013 年 5 月，佛山市高明恒威制衣实业有限公司向重庆商社（集团）有限公司偿还了股改

18

重庆百货大楼股份有限公司 2013 年半年度报告

时为其垫付的股改对价 47600 股，重庆商社（集团）有限公司持有公司股份增至 169,566,898 股，

比例为 45.45%。（详见公告：临 2013-025)

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

重庆商社（集团）

有限公司
169,519,298 47,600 169,566,898 注 1

2013 年 12
月 30 日

佛山市高明恒威

制衣实业有限公

司

510,000 510,000 0 股改
2013 年 7 月

29 日

合计 170,029,298 510,000 47,600 169,566,898 / /
   注 1：重大资产重组：2010 年公司完成重大资产重组，向商社集团和新天域湖景共发行

169,093,418 股购买其资产。商社集团承诺其拥有权益的股份（即包括本次交易获得的和原持有

的）有三年限售期。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 14,482

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

重庆商社（集团）有限公司
国 有

法人
45.45 169,566,898 47,600 169,566,898

未知

新天域湖景投资有限公司
境 外

法人
17.68 65,946,433  65,946,433

未知

全国社保基金一零二组合 其他 2.68 10,009,304 40,000

未知

全国社保基金一零八组合 其他 2.22 8,269,609

未知

中国建设银行－鹏华价值优势

股票型证券投资基金
其他 1.89 7,060,610 -119,389 未知

重庆华贸国有资产经营有限公

司

国 有

法人
1.61 6,011,202

未知

上海浦东发展银行－长信金利

趋势股票型证券投资基金
其他 1.42 5,308,156 5,308,156 未知

中国工商银行－广发聚丰股票

型证券投资基金
其他 1.21 4,500,000 -1,176,556 未知

中国工商银行－嘉实策略增长

混合型证券投资基金
其他 1.10 4,116,061 -54,610 未知

中国农业银行－鹏华动力增长

混合型证券投资基金(LOF)
其他 0.87 3,232,255  未知

前十名无限售条件股东持股情况

19

重庆百货大楼股份有限公司 2013 年半年度报告

20

股东名称
持有无限售条件股

份的数量
股份种类及数量

全国社保基金一零二组合 10,009,304 人民币普通股

全国社保基金一零八组合 8,269,609 人民币普通股

中国建设银行－鹏华价值优势股票型证券投资基金 7,060,610 人民币普通股

重庆华贸国有资产经营有限公司 6,011,202 人民币普通股

上海浦东发展银行－长信金利趋势股票型证券投资基金 5,308,156 人民币普通股

中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 4,500,000 人民币普通股

中国工商银行－嘉实策略增长混合型证券投资基金 4,116,061 人民币普通股

中国农业银行－鹏华动力增长混合型证券投资基金(LOF) 3,232,255 人民币普通股